
Důvodová zpráva 

 

Návrh na poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy 

na rok 2024 v rámci dotačních programů na podporu sportu: 

a) 124 projektům v celkové výši 37 694 tis. Kč v oblasti Tělovýchova a sport (TV) 

b) 58 projektům v celkové výši 8 860 tis. Kč v oblasti Sportovní akce (AKCE) 

c) 21 projektům v celkové výši 117 900 tis. Kč v oblasti Významné sportovní kluby 

(VSK) 

d) 17 projektům v celkové výši 8 609 tis. Kč v oblasti Sportovní infrastruktura 

(Infrastruktura) 

__________________________________________________________________________ 

 

Komentář: 

Zastupitelstvo města dne 21.06.2023 svým usnesením č. 0319/ZM2226/9 schválilo Programy 

na poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 v rámci oblastí 

Tělovýchova a sport, Významné sportovní kluby, Sportovní akce a Sportovní infrastruktura (dále také 

„Program“, či „Programy“) a rozhodlo o vyhlášení výběrového řízení pro poskytnutí peněžních 

prostředků z rozpočtu SMO v roce 2024. 

V rámci uvedených programů bylo podáno celkem 268 žádostí s celkovou požadovanou podporou ve výši 

297 403 tis. Kč.  

Komise pro sport rady města, na svém jednání dne 21.11.2023, posoudila jednotlivé žádosti a navrhla 

poskytnutí nebo neposkytnutí peněžních prostředků v souladu s výše uvedenými Programy. 

 

ad a) v rámci Programu na podporu tělovýchovy a sportu: 

- bylo přihlášeno celkem 130 projektů s požadovanými dotacemi v celkové výši 85 652 tis. Kč,  

- z toho bylo navrženo finančně podpořit 124 projektů v celkové výši 37 694 tis. Kč a z 

formálních důvodů vyřadit celkem 6 projektů (viz přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu). 

 

ad b) v rámci Programu na podporu sportovních akcí: 

- bylo přihlášeno celkem 76 projektů s požadovanými dotacemi v celkové výši 24 641 tis. Kč, 

- z toho bylo navrženo finančně podpořit 58 projektů v celkové výši 8 860 tis. Kč a nepodpořit 

nebo z formálních důvodů vyřadit celkem 18 projektů (viz přílohy č. 3 a 4 předloženého 

materiálu).  

 

ad c) v rámci Programu na podporu významných sportovních klubů: 

- bylo přihlášeno celkem 21 projektů s požadovanými dotacemi v celkové výši 155 132 tis. Kč, 

- z toho bylo navrženo finančně podpořit všech 21 projektů v celkové výši 117 900 tis. Kč (viz 

příloha 5 předloženého materiálu). 

 

ad d) v rámci Programu na podporu sportovní infrastruktury: 

- bylo přihlášeno celkem 41 projektů s požadovanými dotacemi v celkové výši 31 978 tis. Kč, 

- z toho bylo navrženo finančně podpořit 17 projektů v celkové výši 8 609 tis. Kč a nepodpořit 

nebo z formálních důvodů vyřadit celkem 24 projektů (viz přílohy č. 6 a 7 předloženého 

materiálu). 



 

Se všemi subjekty, u nichž zastupitelstvo města rozhodne o poskytnutí účelové dotace, bude v rámci 

oblasti tělovýchovy a sportu uzavřena smlouva dle přílohy č. 8, v oblasti sportovních akcí smlouva dle 

přílohy č. 9, v oblasti významných sportovních klubů smlouva dle přílohy č. 10 a v rámci sportovní 

infrastruktury uzavřena smlouva dle přílohy č. 11 tohoto materiálu.  

V těchto smlouvách bude mimo jiné stanoven termín použití dotace a termín pro předložení finančního 

vypořádání dotace s ohledem na termín ukončení realizace projektu (nejpozději však do 31.01.2025). 

V rámci infrastruktury termín pro předložení finančního vypořádání dotace může být delší u projektů, 

které mohou mít přesah do následujícího roku. Součástí smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy je závazek příjemce dotace prezentovat v průběhu realizace účelu dotace 

prokazatelným a vhodným způsobem statutární město Ostravu, zejména viditelně uvádět na všech 

písemnostech a v průběhu aktivit, které souvisejí s realizací projektu, na který je dotace poskytnuta a při 

všech formách jeho propagace skutečnost, že jde o aktivitu nebo službu, která byla podpořena statutárním 

městem Ostrava.  

 

V rámci dotačního programu na podporu tělovýchovy a sportu je výše podpory stanovena, v případě, 

že předložený projekt dosáhl minimální bodové hranice, na základě tzv. kapitační platby (tj. finančního 

příspěvku na jednoho člena sportovního subjektu). Kapitační platba vychází z velikosti členské základny 

a celkové alokace finančních zdrojů Programu. Komisí pro sport byla stanovena ve výši 4 tis. Kč na jednu 

vykázanou osobu (přepočteno dle níže uvedených koeficientů). Celková výše podpory je vypočtena, 

v souladu s Programem, a to dle koeficientů, které zohledňují kategorie členské základny. 

Rozdělení členské základny a koeficient pro výpočet: 

Počet soutěžních členů ve věku od 5 do 13 let Koeficient 0,5 

Počet soutěžních členů ve věku od 14 do 21 let  Koeficient 1,0 

Počet nesoutěžních členů ve věku od 5 do 21 let Koeficient 0,25 

Počet hendikepovaných členů bez omezení věku Koeficient 2,0 

Počet trenérů s licencí  Koeficient 1,0 

 

Součástí navrhované výše podpory je také částka vyplývající z akreditace sportovního subjektu. 

Akreditace prokazuje, že je žadatel sportovním střediskem nebo sportovním centrem mládeže, 

příp. sportovní základnou ČOS. Tato částka vycházela, v souladu s Programem, z maximálních limitů 

a komise pro sport zohlednila výši dle druhu sportu a typu (úrovně) akreditace. 

Dle Programu musí žadatel doložit doklad prokazující akreditaci nejpozději ke dni podpisu dotační 

smlouvy. Žadatelé uvedeni v příloze č. 1 pod kódy 23/0782, 23/0695, 23/1047, 23/0659, 23/0649, 

23/0750, 23/0862, 23/1072, 23/0545, 23/0466, 23/0887, 23/0888, 23/0890, 23/0914, 23/1075, 23/0663, 

23/1037, 23/0677, 23/0656, 23/0962, 23/0831, 23/1055, 23/0790 musí nejpozději ke dni podpisu smlouvy 

podmínku splnit. Pokud podmínka nebude splněna, bude dotace poskytnuta pouze ve výši stanovené 

Programem na základě tzv. kapitační platby. 

 

Stanovisko komise pro sport 

Komise dne 21.11.2023 projednala, v rámci výběrového řízení na poskytnutí peněžních prostředků 

z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2024, předložené projekty dle schválených Programů 

(hodnocení na základě Programy stanovených kritérii) a navrhuje orgánům města rozhodnout 

o poskytnutí finančních prostředků (vč. účelů použití tak, jak byly předloženy odborem SP) dle příloh 

č. 1, 3, 5 a 6 předloženého materiálu a neposkytnutí finančních prostředků dle příloh č. 2, 4 a 7 

předloženého materiálu. 

 



Komise v rámci každého dotačního programu stanovila minimální bodovou hranici pro poskytnutí dotace, 

a to takto: 

- Program na podporu tělovýchovy a sportu - 25 bodů; 

- Program na podporu sportovních akcí - 27 bodů; 

- Program na podporu významných sportovních klubů - 25 bodů; 

- Program na podporu sportovní infrastruktury - 27 bodů.  

 

Projekty, které nedosáhly stanovené bodové hranice, nejsou komisí navrženy k podpoře. Projekty, které 

splnily kritéria a dosáhly stanovené hranice v rámci každého dotačního programu, jsou na základě 

hlasování doporučeny k poskytnutí finanční podpory. Projekty, které nesplnily formální náležitosti, byly 

z hodnocení komise vyřazeny. 

 

Stanovisko odboru sportu 

Odbor SP (ORJ 161) provedl předběžnou kontrolu ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů. Výsledkem předběžné veřejnosprávní kontroly bylo zjištěno nesplnění formálních náležitostí 

a návrh na vyřazení 16 žádostí z dalšího hodnocení (viz přílohy č. 2, 4 a 7 tohoto materiálu). 

Odbor SP (ORJ 161) doporučuje orgánům města rozhodnout o poskytnutí dotací dle schválených 

Programů pro rok 2024 v oblasti sportu dle návrhu Komise pro sport rady města. 

 

Rozpočtové prostředky určené pro finanční krytí čtyř dotačních programů v oblasti sportu v celkové 

výši 173 063 tis. Kč jsou obsaženy v návrhu rozpočtu odboru sportu, ORJ 161, na rok 2024 a budou 

předloženy ke schválení na zasedání zastupitelstvu města dne 06.12.2023. Zbývající částka bude 

ponechána v rozpočtu odboru sportu pro poskytnutí mimořádných dotací v průběhu roku 2024. 

Rozpočtové opatření určené pro tyto čtyři dotační programy bude realizováno v lednu 2024.  

 

Stanovisko rady města 

Rada města svým usnesením č. 02914/RM2226/49 ze dne 28.11.2023 doporučuje zastupitelstvu města 

rozhodnout dle předloženého návrhu usnesení a důvodové zprávy. 


